
    МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ЕЛУНИНСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 
 

                                                      ПРИКАЗ    

 

21.05.2025                                 с. Елунино                                               №    39 

 

Об организации питьевого режима в детском оздоровительном лагере при 

школе  

В соответствии с постановлением главного государственного санитарного 

врача РФ от 27.10.2020 № 32 «Об утверждении санитарно-эпидемиологических 

правил и норм СанПиН 2.3/2.4.3590-20 "Санитарно-эпидемиологические 

требования к организации общественного питания населения"», постановлением 

главного государственного санитарного врача РФ от 28.09.2020 № 28 «Об 

утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-20 "Санитарно-эпидемиологические 

требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей 

и молодежи"» п р и к а з ы в а ю:  

1. Организовать   питьевой режим обучающихся  детском оздоровительном 

лагере при школе  – питьевой  фонтанчик. В случае аварийных ситуаций - 

упакованная (бутилированная) питьевая вода. 

2. Определить места раздачи питьевой воды обучающимся: 

• Питьевой  фонтанчик: коридор 1 этажа; 

• расфасованная в емкости вода в  актовом зале  

3. Ответственному за организацию питания и питьевого режима Остапчук 

Л.Д: 

• обеспечить свободный доступ учащихся к питьевой воде в течение всего 

времени их пребывания в школе; 

• обеспечить заключение договора на поставку бутилированной воды 

(готовить заявки и другие документы, представлять их директору школы); 

• организовать своевременную замену бутилированной воды; 

• организовать мытье и санитарную обработку помп и чаш фонтанчика; 

• обеспечить достаточное количество чистой посуды (стеклянной,   

одноразовой) возле мест раздачи воды; 

• взять под особый контроль качество питьевой воды фонтанчика;  

4. Кухонному (подсобному) рабочему Кузнецовой А.А., Пановой 

Я.А.   обеспечивать   место раздачи питьевой воды достаточным количеством 

чистой посуды (стеклянной,   одноразовой), а также промаркированными 

подносами для чистой и использованной посуды. 

 4.Уборщице школы Виловатовой И.А  ежедневно мыть и дезинфицировать 

чашу фонтанчика (п. 8.4.2 СанПиН 2.3/2.4.3590-20).   Моющими  и 

дезсредствами, предназначенные для обработки посуды.   

5.  Куренинову С.А.  регулярно проводить  техобслуживание фонтанчика.   

Периодически менять картриджи очистки воды. 

 

https://vip.1obraz.ru/#/document/99/566276706/
https://vip.1obraz.ru/#/document/99/566276706/
https://vip.1obraz.ru/#/document/99/566085656/
https://vip.1obraz.ru/#/document/99/566085656/
https://vip.1obraz.ru/#/document/99/566276706/ZAP2GC03I5/


 

Директор школы ______________/ Реутова Т.Г 

 

С приказом ознакомлены _____________/ 

 

 
 

 
 

 

 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ "ЕЛУНИНСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 
ШКОЛА", Реутова Татьяна Геннадьевна, Директор

21.05.25 11:26 (MSK) Сертификат 3222653AC2BB868749AA94A94E11E8EC


